4-r----

I l--

APROVADOPROTOCOLO

snuLl-al-l
,iü).1

urr_-Q!-. Úl t-s
obN'-)11P0,2)-

ass.:?&.,,,t* SÁ,r*

eto De Decreto Legislativo

*q LJ. LI Estado de Mato Grosso

mara Municipal de Cáceres oyss:t6vilwrut3]

Autores: Vereador

L íDO
I'Ja Ses

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Quadra potiesportiva, limpeza e iluminação pÚblica em terreno
Santa Efigênia, Bairro Vila Mariana

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência

pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando a

construção de uma quadra poliesportiva no terreno destinado à praça pÚblica

localizado no Residencial Santa Efigênia, Bairro Vila Mariana, Cáceres-MT.

O pedido se justifica visto que, por falta de espaço adequado para

lazer, as crianças se expÕem a perigos, pois brincam nas ruas do residencial onde há

intenso tráfego de veículos.

Os moradores solicitam ainda a limpeza e iluminação pública do

terreno citado, pois no período noturno o local torna-se ponto paÍa a prática de atos

ilícitos como o uso de substâncias entorpecentes, entre outros.

ruà Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone:(65)3223'tl}7 site:https://www'caceres'mt'leg'br/

AP R{J V,

LEIIURA NA _qÊ§§Ás

N" c1 LiÇ)l

PROTOCOLO

Em----J---J

Hrs

obNo

Ass.:_

Proieto De Lei

N'/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposiçâo e elevamos nossa distinta consideração.

Cáceres/MT, 26101 12021

MANGA ROSA

:DA DO AKI
PRTB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEp: 78.210.056
Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.lee.brl

I

I

Moradores do Residencial Santa Efigênia do Bairro Vila Mariana

:

Cáceres - MT, 13 de janeiro de202LOfício ne 00il202

Vossa Senhoria

MARCOS R!BEIRO

Vereador

Câmara Municipal de Cáceres - MT

Assunto: donstrução de quadra poliesportiva, timpeza e iluminaçao príOlica em

terreno destinado a praça pública.

Nós morad.ores do Residencial Santa Efigênia que ao final subscrevem,

contando com os bons préstimos de V. Sa., solicitamos a vossa interseção junto ao

executivo munici§al com fito de viabilizar a construção de uma quadra poliesportiva no

terreno destinado a praça pública localizado no Residencial Santa Efigênia, Bairro Vila

Mariaha, Cáceres - MT, bem como, a limpeza e iluminação pública de tal espaço, visto

que, no período noturno torna-se um local adequado para prática de ilícitos, tais

como: uso de substancias entorpecentes entre outros.

Outrossim, para justificar tal pedido, informamos que por falta de espaço

adequado para lazer, as crianças se expõem a perigos, pois, brincam nas ruas do nosso

residencial onde há tráfego de veículos constantemente.

Respeitosamente,

Edson Vilela dos Reis

Luciana França Mendes dos Reis

Aerton André Soares Melo

Katiane Maria Queiroz

Cr:istina Maria Queiroz Soares Melo

':

§r

L]

'Jane Flávia Silva Lima

Fradia Cícera de Castro Tsukamoto

Aireno de Souza Silva

Arlene Janissara de Oliveira Alcântara

lsabella da Cunha Martins

JanetePerinTurazzi ,: , i

Marcos Flávio Ferreira de Almeida

Marta Ferieira do Nascimento de Almeida

Ornela Tirelli Parreira

Cristion Charli da Silva

Sergio da Silva Fernandes

Lilian Santiago de Oliveira Fernandes

Gustavo Laet Rodrigues

Marinalva Denipoti Manfrin

José Augusto da Cunha Martins

Antonio Leite da Silva

Rinaldo Pereira de Souza

João Oliveira da Silva

José Renato Pires Ruza

Neide Van Zwieten

frnaa A.,t lr"^, ú 'et^"À^l

, {Jo---o4, Y.Lr,/(, " /íJ---,,-,-u,,

fú.qwr0rt'o^gwas 1

á- r I